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SANDs 2. høringssvar vedrørende Handlingsplan for Social beskyttelse 
og inklusion 
 
I forhold til SANDs første høringssvar, har vi ikke meget at tilføje. Dog vil vi gerne nuancere 
kritikken på enkelte punkter.  
 
I og med at handlingsplanen er blevet betydeligt længere siden første høring, er der kommet både 
flere visioner ind i planen og flere konkrete initiativer, hvilket vi finder positivt. De konkrete 
initiativer, som udspringer af fælles ansvar II, er relevante og, set i vores optik, til gavn for 
målgruppen: Initiativet om at kommunerne skal forpligte sig til at fastsætte lokale målsætninger på 
udsatteområdet har vi længe efterlyst. Det giver de hjemløse mulighed for at diskutere kommunale 
visioner og dispositioner på udsatteområdet.  
 
Det er også glædeligt at se, at regeringen har indset, at det danske arbejdsmarked ikke er åbent for 
alle. I Fælles Ansvar II, erkender man, at arbejdsmarkedet bliver nødt til også at skabe alternative 
arbejdspladser til folk fra den udsatte gruppe, hvis man virkelig ønsker at disse mennesker skal i 
arbejde.  
   
Det er imidlertid yderst kritisabelt at I vil finansiere planen med satspuljemidler. Man bør 
anstændigvis finde en anden form for finansiering når det er regeringens eget udspil der skal 
finansieres.  
 
Forslaget bærer stadigvæk præg af at regeringen har berøringsangst overfor de strukturelle 
problemer den har frembragt eller undladt at behandle. I vores første høringssvar undrede det 
SAND, at man ikke kommenterede, at risikoen for at blive fattig var steget siden 2000. I 
nærværende udkast har I helt fjernet indikatoren. Desuden har I heller ikke forhold jer til at 
uligheden er historisk høj og hvordan regeringen aktivt har bidraget til denne udvikling.  
 
Det er sørgeligt at konkludere, at høringsprocessen omkring den nationale handlingsplan, kun er 
blevet brugt til at profilere regeringens politik og samtidig er et stilstudie i hvordan man undgår at 
inddrage brugerne, selvom man påberåber sig god samvittighed ved at give indtryk af at gøre det.  
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